REQUERIMENTO nº 623/2015

Súmula:- Requer ao Executivo, para
que encaminhe a esta Casa de Leis,
estudos para termos isenção de
pagamento da passagem de ônibus
municipal às gestantes residentes no
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, estudos para termos isenção de pagamento da

passagem de ônibus municipal às gestantes residentes no município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

 Face a necessidade das gestantes se locomoveram todos os

meses para o atendimento de seu pré-natal e sabendo da sua importância,
venho aqui solicitar aos nobres pares que nos apoiem neste requerimento.
 É importante também salientarmos que este benefício já foi implantado
em alguns municípios e que vem trazendo uma qualidade de vida melhor para
estas mulheres, pois com a isenção da passagem elas não mais precisarão
percorrer os corredores dos ônibus correndo o risco de queda ou de outra
lesão prejudiciais a ela e ao bebê. Conto mais uma vez com o apoio de todos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2015.

_______________                                   ______________________
Anderson Cavanha                                    Ivonildo Andrade da Hora
(Bruxão do Táxi)                           Vereador
Vereador

____________________
Antonio Carlos de Paulo
           Vereador